
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

____________________________________________________________________ 
 

 

 

 

ORIGINALE 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 

Atto di liquidazione n. 20 del 30-03-2020 

 

 

OGGETTO 

Appendice di regolazione del premio della polizza n. A1201947330-LB, 

ramo RC Patrimoniale Enti, compagnia Lloyd's insurance company s.a.  

Assigeco Enti 

CIG: Z732C9181E 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

PREMESSO che 

- il Comune di Accumoli in conseguenza della scadenza al 31.10.2019 della polizza RC 

Patrimoniale Enti dava mandato ad AN BROKER S.r.l., nella persona della Dott.ssa 

Micheli in qualità di broker di riferimento della compagnia per il Comune di Accumoli, di 

effettuare una indagine di mercato al fine di poter individuare, ferme restando le 

condizioni del contratto in scadenza, l’offerta economicamente più vantaggiosa per il 

rinnovo della polizza; 

- è pervenuta, attraverso la Dott.ssa Micheli, l’offerta della compagnia Lloyd’s insurance 

company s.a. – Aassigeco Enti, acquisita al protocollo comunale n. 4846 del 

17.06.2019, la quale è risultata l’unica sul mercato in grado di offrire le garanzie 

richieste ad un costo economicamente conguo; 

- con determinazione di area amministrativa n. 67 del 01.07.2019 si è affidato, per il 

tramite di AN BROKER S.r.l. il servizio di assicurazione RC Patrimoniale Enti alla 

compagnia Lloyd’s insurance company s.a. – Assigeco Enti, polizza n. A1201947330-LB, 

impegnando la somma di € 6386,60 per il pagamento dei seguenti premi assicurativi: 

 € 1609,74 per il periodo dal 30.06.2019 al 31.10.2019 

 € 4776,86 per il periodo dal 31.10.2019 al 31.10.2020; 

RICHIAMATA la nota inviata da AN BROKER S.r.l. acquisita al protocollo dell’Ente in data 

06.03.2020 al n. 1627, con la quale è stata trasmessa l’appendice di regolazione del premio 

per il periodo dal 30.06.2019 al 31.10.2019 della polizza n. A1201947330-LB, ramo RC 

Patrimoniale Enti con la quale è stato contestualmente richiesto il pagamento del premio a 

conguaglio, per un importo di € 550,27;  

RITENUTO necessario provvedere al pagamento di tale importo, da versarsi entro e non oltre 

il 02/04/2020 al fine di non incorrere nella sospensione delle garanzie contrattuali previste; 

VISTO 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 



- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, 

in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di 

spesa;  

- che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni 

siano svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi; 

- il decreto sindacale n. 02 del 02/03/2020 di nomina del Dott. Francesco P. Di 

Pancrazio  quale responsabile dell’area amministrativa; 

 

VISTA la regolarità del DURC; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di recepire e fare propria la premessa narrativa 

2. di approvare e recepire la comunicazione trasmessa dalla AN BROKER S.r.l., acquisita al 

protocollo comunale in data 06.03.2020 al n. 1627, relativa all’appendice di regolazione 

del premio della polizza n. A1201947330-LB, ramo RC Patrimoniale Enti, compagnia 

Lloyd’s insurance company s.a. – Assigeco Enti, periodo dal 30.06.2019 al 31.10.2019; 

3. di impegnare la somma di € 550,27 per il pagamento del premio a conguaglio, al 

capitolo 3180/2 del redigendo bilancio 2020/2022, gestione provvisoria; 

4. di imputare ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma come segue: 

5. di liquidare all’AN BROKER S.r.l. l’importo dovuto, senza ulteriore atto, relativo 

all’appendice di regolazione del premio per il periodo che va dal 30.06.2019 al 

31.10.2019, per un importo complessivo di spesa pari ad € 550,27; 

6. di dare atto che il DURC risulta regolare ed il CIG per la fornitura è il num. 

Z732C9181E;  

7. di dare atto che la presente determinazione: 

- è trasmessa alla AN BROKER S.r.l. 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 267/2000; 

- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va  pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore 

Segreteria; 

- può essere oggetto di impugnazione innanzi al Tar del Lazio entro 60 giorni dalla 

pubblicazione o, alternativamente, entro 120 giorni con ricorso straordinario al 

innanzi al Presidente della Repubblica. 

 

 

Cap.  

Missione  

Programma  

Ti tolo  

Macroaggr.  

Conto (V  

l ivel lo  Piano  

dei  Cont i )  

CP/FPV  Esercizio di esigibi l ità anno 

3180/2    
 

 

2020  2021  2022  Olt re  

550,27     



 Il Responsabile dell’Area 

 Dott. Francesco Paolo Di Pancrazio 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 

 


